UBND TỈNH LONG AN
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số: 989/BQLKKT-VP
V/v lấy ý kiến đóng góp dự thảo

Quyết định quy định về chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Ban Quản lý Khu kinh tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Long An, ngày 03 tháng  04 năm 2023

     Kính gửi:
- Các Sở, ban ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện văn bản số 1943/UBND-KTTC ngày 15/3/2022 của UBND
tỉnh về việc ban hành Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế (đính kèm);

Để bảo đảm cơ sở pháp lý quy định về cơ cấu tổ chức bộ máy và thực
hiện chức năng, nhiệm vụ của Ban Quản lý khu kinh tế đúng theo quy định pháp
luật hiện hành, Ban Quản lý Khu kinh tế đã tổ chức xây dựng dự thảo “Quyết
định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản
lý Khu kinh tế tỉnh Long An” để thay thế Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND
ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Long An cho phù hợp với Nghị
định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy định về quản lý khu
công nghiệp và khu kinh tế, Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các văn bản
pháp luật liên quan.

Ban Quản lý Khu kinh tế gửi đến các sở, ngành tỉnh, UBND các huyện,
thị xã, thành phố lấy ý kiến đối với dự thảo “Quyết định quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Long
An” theo đúng trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Văn bản đóng góp ý kiến của quý cơ quan, đơn vị và địa phương, vui lòng gửi
về Ban Quản lý Khu kinh tế chậm nhất ngày 12/4/2023 để tổng hợp, hoàn chỉnh dự
thảo, trước khi gửi Sở Tư pháp thẩm định, trình UBND tỉnh theo quy định.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.
(Đính kèm dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Long An, Nghị định số
35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ, Luật Bảo vệ môi trường năm
2020, Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 Quy định chi tiết một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020).
Nơi nhận:
- CT, Các PCPUBND tỉnh (b/c);
-Như trên;
- Ban lãnh đạo;
- Các phòng Ban;
- Lưu: VT, VP,Thái.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thành Thanh

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-04-04T20:08:50+0700
	Long An
	Nguyễn Thành Thanh<thanhthanh@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-04-05T08:37:21+0700
	Long An
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!